[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2025 №130-па

О создании, реконструкции и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Кочковского района Новосибирской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 3 и пункт 2 статьи 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны» и в целях создания, сохранения и обеспечения готовности защитных сооружений и других объектов гражданской обороны (далее – объекты гражданской обороны), расположенных на территории Кочковского района Новосибирской области
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Структурным подразделениям администрации Кочковского района Новосибирской области, организациям, обеспечивающим выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, расположенных на территории Кочковского района Новосибирской области:
1) ежегодно до 20 января определять потребность в объектах гражданской обороны;
2) при наличии потребности в мирное время создавать объекты гражданской обороны;
3) сохранять существующие объекты гражданской обороны и поддерживать их в состоянии постоянной готовности к использованию;
4) вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской обороны.
3. Отделу ГОЧС, ЕДДС и системы 112», уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны:
1) ежегодно до 20 января определять общую потребность в объектах гражданской обороны на территории Кочковского района Новосибирской области;
2) при наличии потребности в мирное время организовать создание объектов гражданской обороны на территории Кочковского района Новосибирской области;
3) сохранять существующие объекты гражданской обороны, находящиеся в муниципальной собственности, и поддерживать их в состоянии постоянной готовности к использованию;
4) вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской обороны на территории Кочковского района Новосибирской области;
5) осуществлять контроль за созданием, реконструкцией объектов гражданской обороны, расположенных на территории Кочковского района Новосибирской области, и поддержанием их в состоянии постоянной готовности к использованию;
6) до 1 сентября 2025 года (далее каждые 3 года) организовать разработку перспективного плана проведения оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Кочковского района Новосибирской области, и обеспечить контроль его реализации;
7) обеспечить реализацию на территории Кочковского района Новосибирской области плана создания объектов гражданской обороны на территории Новосибирской области.
4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Кочковского района Новосибирской области, эксплуатирующих объекты гражданской обороны:
1) создавать, реконструировать в мирное время по согласованию с федеральными органами исполнительной власти, областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской области и органами местного самоуправления  Кочковского района Новосибирской области, в сфере ведения которых они находятся, объекты гражданской обороны;
2) обеспечивать сохранность существующих объектов гражданской обороны, находящихся в ведении организации, принимать меры по поддержанию их в состоянии постоянной готовности к использованию;
3) вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской обороны, находящихся в ведении организации.
5. Управляющему  делами  администрации Кочковского района Новосибирской области опубликовать постановление на официальном сайте администрации района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. Главы Кочковского района
Новосибирской области                                                                         Ю.В.Чубаров
Р.Р. Майс

8 (383-56) 22-307